
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
«Об утверждении перечня должностей, 

замещение которых связано с коррупционными 

рисками, перечня коррупционно-опасных 

функций в МДОАУ «Детский сад № 208 

«Самоцветик»  г.Орска» на 2025 год» 

  В целях обеспечения реализации Федерального Закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» 
          

   ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить перечень должностей МДОАУ «Детский сад № 208 «Самоцветик» г. 

Орска» замещение которых связано с коррупционными рисками (Приложение № 1). 

2. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций, выполняемых 

образовательным учреждением, согласно приложению № 2 настоящего приказа. 

3. Ознакомить сотрудников осуществляющих функции, предусмотренные 

приложением № 2 к настоящему приказу и обеспечить их неукоснительное 

соблюдение. 

5. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 Заведующий МДОАУ №208:__________Е.В. Веприцкая 

 

 

 

Ознакомлены:     

 
 

 

 
Администрация города Орска 

Оренбургской области 

Управление образования 
Муниципальное  дошкольное 

образовательное автономное 

учреждение «Детский сад № 208 

 общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением познавательно- речевого развития 

воспитанников «Самоцветик» г. Орска» 

 

ПРИКАЗ 
 

           от    09.01.2025 г.  №  __1/4____                     

 

 



Приложение № 1 

к приказу от 09.01.2025 г. № 1/4 

 

 
Перечень должностей, замещение которых связано с 

коррупционными рисками 

1. Заведующий  МДОАУ «Детский сад № 208 «Самоцветик» г. Орска». 

2. Завхоз. 

3. Педагогические работники. 

 



 

Приложение № 2 

к приказу от 09.01.2025 г. № 1/4 

 

 

 

 
 Перечень коррупционно-опасных функций, 

выполняемых сотрудниками 

МДОАУ «Детский сад № 208 «Самоцветик» г. Орска»  

 

 
п/п Коррупционные риски 

1. Осуществление закупок для нужд ДОУ 

2. Процедура приема, перевода и отчисления воспитанников 

3. Финансово-хозяйственная деятельность ДОУ 

4. Предоставление платных образовательных услуг 
5. Подготовка и согласование наградных документов на присвоение работникам 

ДОУ государственных и ведомственных наград 

6. 
Проведение аттестации педагогических работников на соответствие 

занимаемой должности 

 


